ĐẢNG ỦY KHỐI CCQ TỈNH

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số         - CV/BTGĐUK

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lạng Sơn, ngày        tháng 8 năm 2024
Đẩy mạnh tuyên truyền, nắm bắt dư luận

xã hội trước, trong và sau Chương trình

Tôn vinh các điển hình tiêu biểu trong học

tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh năm 2024; các hoạt động chào

mừng và Lễ kỷ niệm 70 năm thành lập

Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi:   - Các chi bộ, đảng ủy cơ sở;

- Công đoàn Viên chức tỉnh, Đoàn Thanh niên Khối,

   Hội Cựu Chiến binh Khối các cơ quan tỉnh;

- Các BCV, TTV, cộng tác viên DLXH Đảng uỷ Khối.

Thực hiện Kế hoạch số 156-KH/ĐUK, ngày 28/02/2024 của Ban Thường vụ

Đảng uỷ Khối các cơ quan tỉnh chỉ đạo tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Lạng Sơn (27/9/1954

- 27/9/2024); Công văn số 3629-CV/BTGTU, ngày 19/8/2024 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh uỷ Lạng Sơn về đẩy mạnh tuyên truyền, nắm bắt dư luận xã hội trước, trong

và sau Chương trình Tôn vinh các điển hình tiêu biểu trong học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024, Ban Tuyên giáo Đảng ủy

Khối các cơ quan tỉnh đề nghị cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở, ban thường vụ các

tổ chức CTXH trực thuộc, các đồng chí báo cáo viên, tuyên truyền viên, cộng tác

viên dư luận xã hội Đảng ủy Khối triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Thông qua nhiều hình thức, tăng cường đưa tin trên trang thông tin điện tử,

diễn đàn, trang, nhóm, tài khoản mạng xã hội facebook, zalo, tiktok,... của chi bộ,

đảng bộ, cơ quan, đơn vị, tổ chức CTXH để thông tin, tuyên truyền sâu rộng, đến

đông đảo đảng viên, đoàn viên, hội viên, quần chúng nhân dân:

- Về Chương trình Tôn vinh các điển hình tiêu biểu trong học tập, làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024 của tỉnh theo Kế hoạch số 01-

KH/BTC, ngày 06/5/2024 của Ban Tổ chức Chương trình tôn vinh, thời gian tổ

chức dự kiến ngày 30/8/2024, tại Trung tâm hội nghị tỉnh và phát sóng trực tiếp

trên kênh LSTV của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; về các tập thể, cá nhân

điển hình tiêu biểu được biểu dương, khen thưởng (có danh sách gửi kèm) và

những thành tích xuất sắc, cách làm hiệu quả trong học tập, làm theo Bác trên các

lĩnh vực.

- Về sự kiện quan trọng, ý nghĩa của toàn Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh

Lạng Sơn kỷ niệm 70 năm thành lập; truyền thống vẻ vang, những thành tựu, dấu

ấn, kết quả nổi bật, khẳng định vị trí, vai trò của Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh

Lạng Sơn 70 năm xây dựng và phát triển. Về các hoạt động liên hoan, giao lưu văn

hóa, văn nghệ, cổ động trực quan, các mô hình, công trình thiết thực được cấp ủy,

2

tổ chức đảng, đoàn thể các cấp trong Đảng bộ tổ chức chào mừng kỷ niệm 70 năm

thành lập, Về đợt sinh hoạt chính trị toàn Đảng bộ Khối “Phát huy truyền thống vẻ

vang 70 năm xây dựng và phát triển, khơi dậy tinh thần đoàn kết, ý chí tự lực, tự

cường, khát vọng cống hiến của cấp ủy, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức

tham gia xây dựng Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Lạng Sơn vững mạnh”. Đẩy

mạnh tuyên truyền về chuỗi các hoạt động toàn Đảng bộ chào mừng kỷ niệm sự

kiện 70 năm thành lập: (1) Giải Việt dã Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh, dự kiến tổ

chức ngày 21/9. (2) Chương trình liên hoan văn nghệ “Tự hào Đảng quang vinh”,

dự kiến tổ chức ngày 24/9. (3) Lễ Kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ; công

bố cuốn sách Lịch sử Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Lạng Sơn (1954 - 2020); đón

nhận Cờ thi đua của Thủ tướng Chính phủ, Cờ, Bằng khen của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy và tổng kết đợt thi đua đặc biệt, biểu dương, khen thưởng điển hình tiên

tiến có thành tích xuất sắc trong đợt thi đua, dự kiến tổ chức sáng ngày 27/9. (4)

Lễ kết nạp 70 đảng viên mới - Lớp đảng viên 70 năm kỷ niệm ngày thành lập Đảng

bộ Khối, dự kiến tổ chức chiều ngày 27/9.

2. Phân công tổ đảng, nhóm các đảng viên, đoàn viên, hội viên tăng cường thu

thập thông tin, nắm bắt dư luận xã hội về Chương trình tôn vinh và các tập thể, cá

nhân điển hình tiêu biểu trong học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh được biểu dương, khen thưởng tại chương trình; về sự kiện và chuỗi các

hoạt động tổ chức từ cơ sở đến cấp toàn Đảng bộ Khối chào mừng kỷ niệm; về 70

đảng viên mới được kết nạp - Lớp đảng viên 70 năm kỷ niệm ngày thành lập và tập

thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong đợt thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm 70

năm thành lập Đảng bộ Khối để phục vụ viết bài, đưa tin tuyên truyền trên các báo,

đài tỉnh.

3. Tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả tuyên truyền và phản ánh các thông

tin, dư luận xã hội đã nắm bắt, thu thập được về Chương trình tôn vinh, các tập thể,

cá nhân điển hình tiêu biểu trong học tập, làm theo Bác được biểu dương, khen

thưởng; về đợt sinh hoạt chính trị, các hoạt động chào mừng, kết nạp 70 đảng viên

mới - lớp đảng viên 70 năm và Lễ kỷ niệm 70 năm thành lập, cuốn Lịch sử Đảng

bộ Khối (1954 - 2020) và tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong đợt thi đua đặc

biệt chào mừng kỷ niệm. Tổng hợp đầy đủ các thông tin không đồng tình, còn băn

khoăn gửi về Ban Tuyên giáo Đảng uỷ Khối bản điện tử qua Zalo nhóm trước

ngày 12/9/2024 để tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định.

 Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Thường trực Đảng ủy Khối,

- Các CQTMGV Đảng ủy Khối,

- Như kính gửi,

- Lưu BTG, VT.

 TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Kiều Hương

		2024-08-23T02:01:57+0700

		2024-08-23T07:40:50+0700

		2024-08-23T07:40:50+0700

		2024-08-23T07:40:50+0700